

نیش جامعه



عملکرد ابتکار از ابتدای دولت کنونی به طور کامل سیاسی بوده و این موضوع به کار تخصصی محیط‌زیست لطمه می‌زند. حسین نجابت، نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان این مطلب، اظهار داشت: خاتم ابتکار از زمانی که شروع به کار کرد، بیشتر فعالیت‌هایش در حوزه سیاسی است تا حوزه محیط‌زیست. وی به فارس افزود: مواضع وی در همه موارد سیاسی است، از جمله در بحث بنزین‌های پتروشیمی و وارداتی مواضعی سیاسی می‌گرفت نه تخصصی و کارشناسی. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ابتکار از ابتدای دولت عملکردی اینچنینی داشته است. همچنین در برهه‌ای از زمان بحث آلوده بودن بنزین‌های پتروشیمی و وارداتی مطرح بود در صورتی که محیط‌زیست هیچ‌گونه امکانی برای سنجش نداد. نجابت متذکر شد که سیاسی کاری ابتکار به کار تخصصی محیط‌زیست لطمه می‌زند.

بکارگیری مریبان پیش‌دستانی در دوره ابتدایی



از مریبان پیش دبستانی به عنوان نیروی حق‌التدریس در مدارس ابتدایی استفاده می‌شود. محمد دیمه‌ور، معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش‌وپرورش در پاسخ به این پرسش که «چرا کمبود نیروی انسانی در مدارس داریم؟» اظهار داشت: براساس گزارش‌هایی که از استان‌ها دریافت کرده‌ام مشکل خاصی نداریم و کلاس‌ها معلم دارند؛ در برخی مدارس هم از معلمان دوره متوسطه در ابتدایی استفاده کردیم. دیمه‌ور به فارس بیان داشت: با توجه به مصوبه مجلس که حق‌التدریس‌ها به کار گرفته شوند، مقداری از مشکل کمبود نیروی انسانی را آنها مرتفع کردند و مقداری هم از طریق ساماندهی کلاس‌های درس بوده است؛ به عنوان نمونه در جاهایی که کلاس ۱۵ نفره داشتیم آنها را تلفیق کردیم تا به یک اندازه مشخص برسد و در کل گزارش خاصی درباره کمبود نیرو نداریم. معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش‌وپرورش با تأکید بر اینکه از مریبان پیش‌دستانی برای جبران کمبودنیروی انسانی استفاده کردیم، خاطر‌نشان کرد از نیروهای پیش‌دستانی به‌عنوان حق‌التدریس در مدارس به کار گرفته‌ایم.

زمان جدید ثبت‌نام آزمون‌های سراسری ۹۵



تقویم جدید ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سال ۱۳۹۵ دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور اعلام شد. به گزارش «وطن امروز» سازمان سنجش آموزش کشور ضمن تغییر زمان برگزاری برخی آزمون‌ها، تقویم آزمونی جدید دوره‌های دکترا (نویت اول و نویت دوم)، کارشناسی ارشد ناپوسته و سراسری سال ۹۵ منتشر کرد. براساس این اطلاعیه ثبت‌نام برای شرکت آزمون دوره دکتری ۹۵(نویت اول) از طریق سایت سازمان سنجش آموزش به نشانی **www.sanjesh.org** از ۶ دی‌ماه آغاز شده و تا ۱۵ دی‌ماه ۹۴ ادامه دارد. تاریخ برگزاری این آزمون در تاریخ ۱۴ اسفند ۹۴ خواهد بود. همچنین ثبت‌نام برای آزمون دوره دکتری ۹۵ (نویت دوم) نیز از ۲۴ مردادماه آغاز شده و تا ۳۰ مرداد ادامه دارد. این آزمون در تاریخ ۱۶ آبان‌ماه ۹۵ برگزار می‌شود. براساس این گزارش، ثبت‌نام برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپوسته سال ۹۵ از تاریخ ۱۶ آذرماه آغاز شده و تا تاریخ ۲۲ آذرماه ادامه دارد. این آزمون در روزهای ۱۶ و ۱۷ اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود. ثبت‌نام برای شرکت در آزمون سراسری سال ۹۵ از تاریخ ۱۹ بهمن ماه آغاز شده و تا تاریخ ۲۸ بهمن ۹۴ ادامه دارد. این آزمون پس از ماه مبارک رمضان و در تاریخ‌های ۲۴ و ۲۵ تیرماه ۹۵ برگزار می‌شود.

۷ کشته، یک مفقود و صدها میلیارد تومان خسارت بارندگی در استان‌های غربی کشور با وجود پیش‌بینی قبلی

سیل تدبیر را برد!



باران شدند که هشدارهای لازم به آنها داده شده و از این تعداد ۸ استان با بروز سیل، سیلاب و آبگرفتگی روبرو بودند که اقدامات لازم در این باره انجام گرفت و حادثه‌دیدگان در مساجد و حسینیه‌ها به شکل موقت اسکان داده شده‌اند.

- سیل در لرستان جان ۳ نفر را گرفت**

در میان استان‌هایی که درگیر سیل هستند وضعیت استان لرستان نیز شیبه استان ایلام است و تلفات در این استان هم به ۳ نفر رسیده است اما همچنان نارضیاتی از نبود واکنش جدی از سوی سازمان هلال‌احمر و دستور تخلیه شهر کوه‌دشت در اثر تلاطم بارش‌ها از مهم‌ترین حواشی سیل در کشور است. الهیار ملکشاهی، نماینده مردم کوه‌دشت در مجلس شورای درباره آخرین گزارش‌های مربوط به سیل استان لرستان، گفت: تاکنون در شهرستان کوه‌دشت ۳ نفر بر اثر سیل فوت کرده‌اند و متأسفانه یک نفر دیگر بر اثر برخورد صاعقه ۸۰ درصد سوختگی دارد که حال وی وخیم گزارش شده است.

■ تخلیه شهر کوه‌دشت به دلیل تلاطم بارش‌ها
نماینده مردم کوه‌دشت در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ارتباط این شهر با ۶۵ روستای خود قطع شده است، افزود: بر اثر ریزش کوه و شکستن برخی پل‌ها ارتباط با ۶۵ روستا قطع شده است و تعداد ۵۸ روستا هم با قطعی آب و برق مواجه شده‌اند. وی تأکید کرد: بر اثر بارش دوباره باران کوه‌دشت شاهد سیلی دوباره بود که مردم از ترس، شهر را تخلیه کردند ضمن آنکه خسارت‌های زیادی به خانه‌ها و احشام مردم وارد شده است و این امر کمک‌رسانی سریع سازمان‌ها و ادارات مرکزی را می‌طلبد، چرا که میزان خسارت‌ها سنگین گزارش شده است.

- بارش ۲۸۱ میلیمتر باران در ۲۰ ساعت**

یکی از نکاتی که درباره سیلاب ایلام مورد توجه

۷ کشته، یک مفقود و صدها میلیارد تومان خسارت بارندگی در استان‌های غربی کشور با وجود پیش‌بینی قبلی

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر ۴۲ شهرستان تسوخ، ایلام، ایوان غرب، مهران، دهلران، ملکشاهی، شیروان، دره‌شهر، سنندج، قروه، دهگلان، سرپل ذهاب، جوان‌رود، کنگاور، بیستون، ماهیدشت، کرمانشاه، گیلانغرب، اسلام‌آباد، ثلاث باباجانی، روانسر، پاره سنقر، دالاهو، کوه‌دشت، الشتر، الیگودرز، نورآباد، باغ‌ملسک، لالی، درقول، شادگان، اندیکا، کهگیلویه، سی‌سخت، نهاوند، ملایر، اسدآباد، الوند، آستارا، خدابنده و سپیدان درگیر سیلاب و آبگرفتگی شده‌اند. همچنین رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور با بیان اینکه تا گزارش‌های ساعت ۱۷ روز جمعه ۵۴ روستا و شهر در سیلاب دچار آسیب شده‌اند، عنوان کرد: به ۶هزار نفر گرفتار در سیلاب امدادرسانی شده است.

■ پیش‌بینی وقوع سیل و اعلام هشدار از قبل
جالب اینجاست که درباره وقوع این سیل در استان‌های غربی و عمق خسارات به وجود آمده پیش از این اطلاع‌رسانی صورت گرفته و از روز سه‌شنبه هشدارهای لازم ابلاغ شده بود. مرتضی اکبرپور، معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور در این باره گفته است: از روز سه‌شنبه به ۱۶ استان کشور که احتمال بروز سیل در آن وجود داشت هشدارهای لازم را داده شد و دستگاه‌های امدادی در این استان‌ها را به حالت آماده‌باش درآوریم. اکبرپور با بیان اینکه از عصر همان روز بارش‌ها آغاز شده و در روز چهارشنبه شدت بیشتری گرفت، افزود: متأسفانه در پی این بارش‌ها در ۸ استان کشور شاهد بروز سیل، سیلاب و آبگرفتگی بودیم که امدادگران وارد عمل شده و امدادرسانی را آغاز کردند. به گفته اکبرپور یک نفر هم در استان کرمانشاه بر اثر سیل جان خود را از دست داده است.

■ سفر نماینده دولت و نارضیاتی سیل‌زدگان
وضعیت استان ایلام و بحرانی شدن شرایط در این استان محمداقبر نوخت، سخنگوی دولت را راهی ایلام کرد. این در حالی است که همچنان آسیب‌دیدگان از سیلاب انتظار دریافت خدمات بیشتری را دارند و چشم انتظار همیاری سازمان‌های امدادی هستند. این موضوعی است که علیمحمد احمدی، عضو مجمع نمایندگان استان ایلام نیز بر آن تأکید دارد. احمدی یادآور شد: واقعیت این است که دامنه خسارت‌ها گسترده است و ۲۲۰ میلیون بارش باران گزارش شده است. هر چند برخی مدیران دولتی همچون نوخت و فریدون از شهرهای سیل‌زده بازدید کردند اما انتظار کمک‌رسانی بیشتری از سازمان‌های مربوط وجود دارد. در ۲سال گذشته بارها در مناطق مختلف کشور از جمله مناطق شمالی بارندگی و وقوع سیل موجب غافلگیری مسؤولان دولتی شده و خسارات و تلفات زیادی را بر جای گذاشته است.

معاون شهردار تهران خبر داد

آغاز خدمت‌رسانی شهرداری به زائران در نجف

اقدامات‌مان را در شهر نجف آغاز کرده‌ام، یادآور شد: هم‌اکنون اقداماتی در زمینه نظافت و رفت و روب در شهر نجف اشرف آغاز شده است و در نظر داریم از توان نیروهای آنها نیز بهره ببریم. عبداللهی با اشاره به اینکه هیات عراقی به دعوت ما بازدیدی از شهر تهران داشته‌اند، عنوان کرد: استاندار نجف اشرف و هیات همراه از روز سه‌شنبه به تهران آمدند و از میدان مرکزی میوه و تره‌بار شهرداری تهران، سازمان مدیریت پسماند، مرکز دفن زباله در آزادکوه و کارخانه زباله‌سوز بازدید کردند و از نزدیک در جریان اقدامات این حوزه‌ها قرار گرفتند.

آواز شهر



تحمل کنیم. برای همین تصمیم گرفتیم وی را به قتل برسانم اما اکنون و پس از گذشت ۶ سال اولیای دم رضایت داده‌اند و جرم قاتل از جنبه عمومی در حال بررسی است.

جاقو کشی در پاساژ گلستان

یکی دیگر از پرونده‌هایی که پیش روی پلیس باز شد ماجرای قتل در پاساژ گلستان شهرک غرب پایتخت بود. با حضور مأموران در محل و انجام بررسی‌های نخست مشخص شد درگیری میان ۲ گروه از جوانان انجام شده که پس از این درگیری نوجوان ۱۶ ساله‌ای بر اثر اصابت ضربات چاقو مجروح و به بیمارستان منتقل شده است. همچنین پسر دیگری نیز با ضربه چاقو به صورت سطحی مجروح شده بود. همزمان با دستگیری افراد حاضر در درگیری، از بیمارستان خبر رسید که با وجود انجام اقدامات درمانی پسر ۱۶ ساله به علت ضربه چاقو، خونریزی کرده و

پس از مرگ مغزی جان خود را از دست داده است. با آغاز رسیدگی به پرونده، یکی از متهمان به عنوان ضارب شناسایی شد و تحت بازجویی قرار گرفت. این پسر که در اظهارات خود منکر حمل و استفاده از چاقو بود، در ادامه تحقیقات لب به اعتراف گشود و گفت: روز حادثه به همراه ۲ نفر از دوستانم در داخل مجتمع تجاری گلستان، روی سکوی حوض داخل پاساژ نشسته بودیم که چند جوان از مقابل ما عبور کردند. یکی از آنها برگشت و به ما گفت: «چرا نگاه می‌کنین؟» که از آنها خواستیم بروند اما آنها درگیری را ادامه دادند. وی افزود: از آنجا که تعداد آنها بسیار بیشتر از ما بود من چاقو را بیرون کشیده و ابتدا ضربه‌ای به سمت یک

لایحه‌های

سلامت

رئیس کمیسیون درمان مجلس:

دولت تجمع بیمه‌ها را در برنامه ششم لحاظ کند



دولت خود قانون برنامه پنجم توسعه را نوشته و پیش‌نیاز اجرای تجمع بیمه‌ها یعنی تشکیل بیمه سلامت ایرانیان را انجام داده، بنابراین باید هماهنگی‌ها برای تجمع بیمه‌ها نیز از سوی دولت انجام شود. حسین‌علی شهرباری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان این مطلب افزود: در قانون برنامه پنجم توسعه اختیار به دولت داده شده تا تجمع بیمه‌ها صورت گیرد که البته ممکن است در حین اجرا یکسری مشکلات وجود داشته باشد که باید با هماهنگی دولت رفع شود. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی به خانه ملت گفت: طبق اظهارات وزیر بهداشت، این تجمع باید صورت گیرد چراکه ماده ۲۸ بند ب قانون برنامه پنجم توسعه دولت می‌تواند این تجمع را اجرایی کند. این نماینده مردم در مجلس نهم تصریح کرد: دولت خود قانون برنامه پنجم توسعه را نوشته و پیش‌نیاز اجرای آن مبنی بر تشکیل بیمه سلامت ایرانیان را نیز انجام داده است بنابراین باید هماهنگی‌ها برای تجمع بیمه‌ها نیز از سوی دولت انجام شود. رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: به نظر می‌رسد دولت باید در برنامه ششم توسعه تمهیدات نسبت به چگونگی اجرای تجمع بیمه‌ها را در نظر بگیرد و مجلس نیز منتظر پیشنهاد دولت برای چگونگی اجرای این قانون است.

لزم‌تغییر ترکیب شورایعالی بیمه

قائم‌مقام وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواستار تغییر نام و ترکیب «شورایعالی بیمه» شد. ایرج حریرچی، قائم‌مقام وزیر بهداشت درباره رویکرد و نظر وزارت بهداشت در زمینه جایگاه بیمه‌ها، به ایسنا گفت: نظر ما منطبق با قانون است و جایگاه بیمه‌ها باید بحث را به سیاست‌های کلی نظام سلامت که از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده به روشنی بیان کرده است که وضعیت باید چگونه باشد. وی افزود: در بسیاری از برداشته‌ها در زمینه مفهوم اصلی تجمع، با وزارت رفاه اشتراک نظر داریم و تأکید می‌کنیم این موضوع را به صورت قانونی پیگیری کنیم البته درباره جایگاه بیمه‌ها باید بحث را به چند قسمت تقسیم کنیم. یکی درباره مفهوم «تجمع» است. در حال حاضر ۴ بیمه اصلی و ۱۷ بیمه کوچک داریم که همه آنها در بیمه پایه هستند. حریرچی با بیان اینکه این شرایط، وضعیت نابسامانی را ایجاد کرده و هزینه‌های غیرضروری اداری را به وجود آورده است، اظهار داشت: همچنین این موضوع مفهوم خریدار واحد پر قدرتی را که بتواند کار سیاست‌گذاری را انجام دهد، دچار مشکل کرده است. قائم‌مقام وزیر بهداشت تصریح کرد: مساله دوم اینکه طبق ماده ۲۸ قانون برنامه پنجم، نام شورایعالی بیمه باید به «شورایعالی بیمه سلامت» تبدیل شده و ترکیب آن نیز تغییر کند. با توجه به اینکه تولید نظام سلامت با وزارت بهداشت است ما تأکید داریم که بسته خدمات بیمه باید با محوریت وزارت بهداشت انجام شود. به عبارت دیگر هم منابع مالی نظام بیمه درمان باید با محوریت و نظارت وزارت بهداشت هزینه شود و هم بسته بیمه طبق اصل ۲ حضور هم در بند ۷ و ۹ سیاست‌های ابلاغی آمده، باید توسط وزارت بهداشت تأمین شود. حریرچی یادآور شد تأکید داریم شورایعالی بیمه نیز باید منتقل شود، ترکیب آن طبق ماده ۲۸ مشخص و نقش وزارت بهداشت افزایش یابد. حال درباره این موضوع که جایگاه بیمه‌ها کجا باشد، اگر کاری در دولت و مجلس موافقت که بیمه‌ها به وزارت بهداشت منتقل شوند و عدای هم اعتقاد دارند این کار انجام نشود که این موضوع هم مورد بحث است.

توتاه و گویا

■ جعفری، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند با توجه به آغاز فصل سرما و بارش نزولات آسمانی، گفت: این سازمان همانند سننات گذشته ضمن هماهنگی با مناطق درباره ارائه خدمات، اقدام به آماده‌سازی ادوات و تجهیزات برفروبی جهت سرویس دهی در فصول پاییز و زمستان کرده است و به منظور بهبود روش‌های فعلی با رویکرد آسینبرسانی کمتر به محیط زیست و معابر شهری و رعایت استانداردهای لازم ماده CMA را در کنار نمک به کار می‌برد.

■ چهارمین جشنواره اثار، میوه قرآنی
با هدف ترویج فرهنگ مصرف این‌س میوه و فرآورده‌های آن و عرضه مستقیم اثار در ضلع جنوبی مصلای بزرگ امام خمینی تهران آغاز به کار کرد. این نمایشگاه از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۷ آماده بازدید علاقه‌مندان است.